
СОВЕТ НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

от 20.07.2023 №181 
ст-ца Новоджерелиевская 

О внесении изменения в решение Совета Новоджерелиевекого сельского 
поселения Брюховецкого района от 29 декабря 2020 года № 82 «Об 

утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

муниципальные должности, и членов их семей на официальных сайтах 
органов местного самоуправления в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений 
средствам массовой информации для опубликования» 

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-Ф3 «О 
противодействии коррупции», руководствуясь Уставом Новоджерелиевекого 
сельского поселения Брюховецкого района, Совет Новоджерелиевекого 
сельского поселения Брюховецкого района р е ш и л : 

1. Внести в решение Совета Новоджерелиевекого сельского поселения 
Брюховецкого района от 29 декабря 2020 года № 82 «Об утверждении Порядка 
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и 
членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления 
этих сведений средствам массовой информации для опубликования» 
изменение, изложив пункт 1 приложения к решению в следующей редакции: 

«1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным 
законом от 25 декабря 2008 года № 273-Ф3 «О противодействии коррупции», 
Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЭ «О контроле за соот-
ветствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц 
их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 года 
№613 «Вопросы противодействия коррупции». 

Настоящий Порядок не применяется к лицам, замещающим 
муниципальные должности депутата представительного органа 
муниципального образования.». 

2. Администрации Новоджерелиевекого сельского поселения 
Брюховецкого района разместить (опубликовать) настоящее решение на 



2 

официальном сайте администрации Новоджерелиевского сельского поселения 
Брюховецкого района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и сетевом издании «ВЕСТНИК-ИНФО». 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава Новоджерелиевского 
сельского поселения 
Брюховецкого района 

Председатель Совета 
Новоджерелиевского 
сельского поселения 
Брюховецкого района 

О.В. Ткаченко 

М.В. Братерская 


